
 
 
 

 
Rakamaz Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 
7/2020. (II.28.) 

önkormányzati rendelete 
 

a mezei őrszolgálatról 
 
 
Rakamaz Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fegyveres biztonsági 
őrségről, a természetvédelmi és mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX. törvény 19. 
§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,  
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 
1. § (1) A rendelet területi hatálya kiterjed Rakamaz város közigazgatási területéhez 

tartozó termőföldekre. 
 

(2) A rendelet hatálya nem terjed ki a védett természeti területre. 
 

 (3) A rendelet személyi hatálya kiterjed az (1) bekezdésben jelölt földterületek 
tulajdonosaira, földhasználóira. 

 
2. § (1) Az önkormányzat Rakamaz város külterületén lévő termőföldek őrzésére és 

védelmére mezei őrszolgálatot tart fenn. 
 

(2) A mezei őrszolgálat ellátásához az őrszolgálat létszámát 2020. március 31. 
napjáig 2 főben, 2020. április 1. napjától 1 főben állapítja meg. 

 
(3) Az önkormányzat a mezei őrszolgálat fenntartási és működési költségeit a 

saját bevételeiből és a központi költségvetés által biztosított hozzájárulásból 
fedezi.  

 
(4) A Képviselő-testület mezőőri járulékot nem állapít meg. 

 
3. § A Képviselő-testület a mezőőri járulék fizetési kötelezettség megszüntetésével 

kapcsolatos hatáskört a polgármesterre ruházza át.   
  

4. §  (1) A rendelet 2020. március 1. napján lép hatályba. 
 

(2) A rendelet 2. § (4) bekezdésének rendelkezéseit 2020. január 1. napjától kell 
alkalmazni. 

 
 



 2 

 
(3) A rendelet 3. §-a 2020. április 30. napján hatályát veszti. 
 
(4) Hatályát veszti  

a) Rakamaz Város Önkormányzata Képviselő-testületének a mezei 
őrszolgálatról szóló 12/1998. (XII.01.) önkormányzati rendelete, 

b) Rakamaz Város Önkormányzata Képviselő-testületének a mezei 
őrszolgálatról szóló 12/1998. (XII.01.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló 15/1999. (IX.10.) önkormányzati rendelete, 

c) Rakamaz Város Önkormányzata Képviselő-testületének a mezei 
őrszolgálatról szóló 12/1998. (XII.01.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló 19/2002. (VI.04.) önkormányzati rendelete, 

d) Rakamaz Város Önkormányzata Képviselő-testületének a mezei 
őrszolgálatról szóló 12/1998. (XII.01.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló 35/2004. (XII.27.) önkormányzati rendelete, 

e) Rakamaz Város Önkormányzata Képviselő-testületének a mezei 
őrszolgálatról szóló 12/1998. (XII.01.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló 34/2005. (XII.02.) önkormányzati rendelete, 

f) Rakamaz Város Önkormányzata Képviselő-testületének a mezei 
őrszolgálatról szóló 12/1998. (XII.01.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló 13/2006. (XII.07.) önkormányzati rendelete, 

g) Rakamaz Város Önkormányzata Képviselő-testületének a mezei 
őrszolgálatról szóló 12/1998. (XII.01.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló 26/2009. (IX.25.) önkormányzati rendelete, 

h) Rakamaz Város Önkormányzata Képviselő-testületének a mezei 
őrszolgálatról szóló 12/1998. (XII.01.) önkormányzati rendelet 
módosításáról szóló 12/2012. (IV.26.) önkormányzati rendelete. 

 
 
 

Bodnár László      Dr. Kóder László  
                         polgármester     jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
I N D O K O L Á S  

 
A mezei őrszolgálatról szóló önkormányzati rendelet-tervezethez 

 
 

Általános indokolás 
 
 
A fegyveres biztonsági őrségről, a természetvédelmi és mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi 
CLIX. törvény 19. § (1) bekezdés alapján az önkormányzati mezei őrszolgálat megalakítási, 
fenntartási és működési költségeit a földhasználó, ha ez ismeretlen, a tulajdonos által kifizetett 
mezőőri járulékból és a központi költségvetés által biztosított hozzájárulásból kell fedezni. A 
mezőőri járulék mértékét és megfizetésének módját a települési, a fővárosban a fővárosi 
kerületi önkormányzat, a mezei őrszolgálat létesítéséről és működéséről szóló helyi 
önkormányzati rendeletében szabályozza.   
 
A rendeletnek jelentős társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása, környezeti és egészségügyi 
következménye, adminisztratív terheket befolyásoló hatása nem kimutatható, ezért a Magyar 
Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 
szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III.13.) 
IM. rendelet 21. § (2) bekezdése alapján az indokolás közzétételére nem kerül sor.  
 

Részletes indokolás 
 

1. §-hoz 
 
A rendelet területi és személyi hatályát határozza meg. 
 

2. §-hoz 
 
A mezei őrszolgálat működésének szabályait, valamint a mezőőri járulék mértékét határozza 
meg. 
 

3. §-hoz 
 
A mezőőri járulék fizetési kötelezettség megszüntetésével kapcsolatos hatáskört tartalmazza. 
 

4. §-hoz 
 
Hatályba léptető rendelkezést, valamint hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 
 
 
Rakamaz, 2020. február 28. 
 
        Dr. Kóder László 
                jegyző 
 
 


